
~ y "

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫШКАРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01 марта 2023 года

Об исполнении приказа департамента образования от 01 марта 2023 г. 
№195 «Об установлении квалификационной категории педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятель­
ность в Ямало-Ненецком автономном округе»

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических ра­
ботников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, ут­
вержденным приказом Министерства образования и науки Российской Феде­
рации от 07 апреля 2014 года №276, на основании решения Аттестационной 
комиссии при департаменте образования Ямало-Ненецкого автономного ок­
руга от 27 февраля 2023 года, приказываю:

1. Принять к исполнению приказ департамента образования от 01 марта 
2023 г, №195 «Об установлении квалификационной категории педагогиче­
ским работникам организаций, осуществляющих образовательную деятель­
ность в Ямало-Ненецком автономном округе».

2. Директору МКУ «Комплексный центр по обслуживанию учрежде­
ний сферы образования Шурышкарского района» (Глухих Е.Н.):

2.1. Провести тарификацию на высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам, согласно приложению № 1, на первую квалифи­
кационную категорию педагогическим работникам, согласно приложению 
№2 к настоящему приказу;

2.2. Обеспечить оплату труда данным педагогическим работникам с 27 
февраля 2023 года.

3. Руководителям МБОУ «Питлярская средняя общеобразовательная 
школа «Образовательный центр» (Горнова Н.А.), МБОУ «Мужевская сред­
няя общеобразовательная школа имени Н.В.Архангельского» (Сычева Т.В.) 
ознакомить с данным приказом педагогов.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления: А М.Л.Толстых



Приложение №1 к приказу управления образования
от j j i  ' о ХуХ- 4 № '/-Ч h'

СПИСОК
педагогических работников, аттестованных в феврале 2023 

на высшую квалификационную категорию

Шурышкарский район - 2
Калдыбаева Индира 
Меделхановна

учитель муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение «Питлярская средняя 
общеобразовательная школа «Образователь­
ный центр»

Приложение №2 к приказу управления образования
от 0 i  О о Дх-Ч Ь № ЧХ Ч

СПИСОК
педагогических работников, аттестованных в феврале 2023 

на первую квалификационную категорию

Шурышкарский район - 3
Осинцев Георгий Ана­
тольевич

педагог дополни­
тельного образова­
ния

муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Питлярская сред­
няя общеобразовательная школа «Образе 
вательный центр»

Осинцева Инга Алексан­
дровна

учитель муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Питлярская сред­
няя общеобразовательная школа «Образе 
вательный центр»

Аминова Гульнариса Ха 
люшовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразо­
вательное учреждение «Мужевская сред 
няя общеобразовательная школа имени 
К  В. Архангельске го»


